

2019-09-26
I2019/02515/DF**Infrastrukturdepartementet**

Försäkringskassan

103 51 Stockholm

Ändring av uppdrag att erbjuda samordnad och säker statlig it-drift

Regeringens beslut

Med ändring av regeringens beslut den 24 augusti 2017 om uppdrag att erbjuda samordnad och säker statlig it-drift (Fi2017/03257/DF) ska följande gälla. Uppdraget att erbjuda samordnad och säker it-drift för vissa statliga myndigheter förlängs till och med den 31 december 2022. Uppdraget ska genomföras i enlighet med tidigare beslut samt med de ändringar som anges under rubriken Närmare om uppdraget.

En delredovisning med en utvärdering av det ursprungliga uppdraget ska lämnas till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet) senast den 31 januari 2020. Delredovisningen ska innehålla en beskrivning av vilka åtgärder som genomförts inom ramen för uppdraget, vilka effekter avseende säkerhet, kostnadseffektivisering och verksamhet som uppnåtts inom etablerad it-driftssamverkan, vilka risker och eventuella hinder som identifierats för samordnad och säker statlig it-drift samt om uppdraget har påverkat myndighetens förutsättningar att genomföra sin kärnverksamhet. Ytterligare delredovisningar av hur arbetet fortlöper ska lämnas efter samråd med Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet).

En slutredovisning ska lämnas till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet) senast den 1 mars 2023. Inriktning på slutredovisningen ska tas fram i samråd med Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet).

Regeringen beräknar att 6 000 000 kr kommer att avsättas för genomförandet av uppdraget för 2020. Medlen ska användas för Försäkringskassans uppbyggnad av verksamheten avseende

myndighetssamverkan samt initiala engångskostnader för uppbyggnad av gemensamma funktioner. Från och med 2021 ska uppdraget finansieras helt genom de avgifter som tas ut av anslutande myndigheter.

Kostnaderna ska belasta anslaget 1:18 Myndigheten för digital förvaltning under utgiftsområde 2 Samhällsekonomi och finansförvaltning, anslagspost 7 Nationell digital infrastruktur. Medlen utbetalas efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet, dock senast den 1 december 2020. Redovisning av använda medel för 2020 samt återbetalning av ej utnyttjade medel för samma år ska ske till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2021, med kopia till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet). I redovisningen och i samband med en eventuell återbetalning ska hänvisning göras till detta besluts diarienummer.

Skälen för regeringens beslut

Den 26 september 2019 fattade regeringen beslut om att tillsätta en utredning om säker och kostnadseffektiv it-drift för den offentliga förvaltningen (dir. 2019:64). Utredningen syftar till att skapa bättre förutsättningar för den offentliga förvaltningen att få tillgång till säker och kostnadseffektiv it-drift genom antingen samordnad statlig it-drift eller tydligare rättsliga förutsättningar för att kunna anlita privata leverantörer av it-drift.

Mot bakgrund av att utredningen har tillsatts behöver även Försäkringskassans pågående regeringsuppdrag förlängas så att uppdragets löptid bättre svarar mot utredningstiden och tiden för efterföljande hantering av utredningens förslag. Det behöver även säkerställas att den redan etablerade it-driften mellan myndigheterna kan fortsätta samt att Försäkringskassan får en tydligare inriktning för anslutning av ytterligare myndigheter till den samordnade it-driften.

Närmare om uppdraget

Under uppdragets fortsatta löptid ska fokus ligga på att bibehålla den förmåga till samordnad och säker statlig it-drift som Försäkringskassan har upparbetat hittills. It-drift för ytterligare anslutande myndigheter kan fortsatt etableras, men enbart i en sådan omfattning som får anses vara motiverad för att bibehålla den förmåga som har byggts upp. Försäkringskassan ska i första hand prioritera it-drift för myndigheter där åtgärder bedöms leda till högre informationssäkerhet, i andra hand där åtgärder bedöms leda till ökad

kostnadseffektivitet vid samordning av it-drift. Försäkringskassan ska utföra uppdraget så att negativ påverkan på möjligheten att utföra myndighetens kärnuppgifter undviks.

På regeringens vägnar

Anders Ygeman

Nils Fjelkegård

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Justitiedepartementet/DOM, KH, KRIM, L4, L6, PO, SSK och Å

Utrikesdepartementet/ES, HI och SÄK

Försvarsdepartementet/MFI, RS och SUND

Socialdepartementet/ FS, FST och SF

Finansdepartementet/BA, E2, ESA K, OU, S3, SFÖ och SPN

Utbildningsdepartementet/GV och UH

Miljödepartementet/S

Näringsdepartementet/BI, EIN och MK

Kulturdepartementet/KL

Arbetsmarknadsdepartementet/A

Infrastrukturdepartementet/ D, RS och US

Försäkringskassan